ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL Nº 019/2023-GAB/PMM, de 05 de abril de 2023.

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DA PRESIDENTE DO

CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE MUANÁ.

O Excelentíssimo Prefeito Municipal de Muaná, Estado do Pará, EDER

AZEVEDO MAGALHÃES, no uso de suas atribuições por Lei e em correspondência

com o artigo 92, inciso IX e XIV, da Lei Orgânica Municipal de Muaná, e demais

dispositivos atinentes a matéria;

Considerando que REGIANE NERY TAVARES, servidora efetiva,
apresentou Carta de Renuncia da Função de Presidente do Conselho Municipal de
Previdência do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Muaná;

Considerando que a presidente do Conselho Municipal de Previdência

possui Membro Suplente para a função;

RESOLVE:

Art.1º- NOMEAR a servidora ZEANE TEIXEIRA PIMENTA, Membro

Suplente, devidamente indicada pelo Poder Executivo para exercer a Função de

Presidente do Conselho Municipal de Previdência do Instituo de Previdência dos

Servidores do Município de Muaná, até ulterior deliberação.

Art. 2º – Este Decreto Municipal entra em vigor imediatamente, revogadas

todas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

              Gabinete do Prefeito Município de Muaná, Pará, em 05 de abril de 2023.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES

Prefeito do Município de Muaná – PA

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/cf/BrasaoMuana.JPG
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/cf/BrasaoMuana.JPG